

2021-08-27

t o m sid 4

Organ	Samverkansgruppen barn/unga
Plats	Digitalt möte, samtliga deltar på distans
Tidpunkt	Fredagen den 27 augusti 2021
Ledamöter	Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland Richard Fallqvist (L), Region Västmanland Silvana Enelo-Jansson (M), ersätter Mohammed Rashid, Region Västmanland Hans Ivarsson (C), Arboga Sune Andersson (S), Fagersta Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivemyr, Hallstahammar Angelica Stigenberg (S), Kungsör Thommy Ukkonen (S), Norberg Bengt Larsson (C), Sala Yvonne Gmeiner (L), Surahammar, deltar från slutet av punkt 3 Anna Lundberg (L), Vice ordförande, Västerås, deltar från slutet av punkt 3 Caroline Högström (M), Oppositionens plats
Ersättare	Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland, deltar från mitten av punkt 3 Niclas Bergström (S), Fagersta Olle Rahm (S), Norberg Per-Olov Rapp (S), Sala
Övriga	Jeanette Källstad, utvecklingsstrateg Valfärd Maria Boman, utvecklingsstrateg Valfärd Cecilia Skanser, mötessekreterare Mushtaq Hussein, vik nämndsekreterare Jenny Freed, samordnare Hållbarhet Pernilla Börjesson, funktionsledare Social Hållbarhet Länsstyrelsen Lydia Ersberg, utvecklingsledare Folkhälsa Maria Lehrberg, utvecklingsledare folkhälsa och samordnare föräldraskapsstöd och funktionshinderspolitik Avdelningen för samhällsutveckling Länsstyrelsen

1 Inledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn och unga välkomna.

2 Nästa sammanträde

Beslut

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 29 oktober 2021 kl 09.00.

3 Hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i nära relationer

- Region Västmanlands arbete med våld i nära relation.

Maria Boman inleder med kort information om den nya lagen om barnfridsbrott som gäller från 1 juli 2021 samt att Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) genomför en särskild kvinnofridssatsning.

2021-08-27

t o m sid 4

Jenny Freed presenterar därefter statistik gällande våld i nära relation samt berättar om pandemins påverkan på risken för kvinnor och barn att utsättas för våld. Hon redogör för betydelsen av begreppet våld samt några olika typer av våld och berättar om några samhällsgrupper som är särskilt utsatta. Vidare informerar hon om hälso- och sjukvårdens och tandvårdens ansvar samt om en instruktion som regionen har tagit fram gällande hot och våld i nära relation, där arbete pågår med att förankra den i samtliga verksamheter. Regionen har även tagit fram åtgärdskort i fickformat, en kort version av instruktionen att ha lättillgänglig vid behov. Avslutningsvis berättar hon om vad regionen gör i form av bland annat utbildningar och föreläsningar samt insatser som har genomförts och kommer att genomföras.

Samverkansgruppen diskuterar utbildning för skolsköterskor och skolkuratorer, kategorisering av olika typer av våld samt förebyggande arbete.

- Regionalt resurscentra för hedersvåldsutsatta.

Pernilla Börjesson inleder med att beskriva Länsstyrelsens uppdrag att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och berättar om arbetet som pågår med att ta fram en ny strategi för myndighetssamverkan mot mäns våld mot kvinnor för 2022 - 2027. Vidare informerar hon om två regeringsuppdrag, "att kartlägga kommuners insatser för att hjälpa våldsutsatta personer med eller utan barn att ordna stadigvarande boende" samt "information och vägledning i det förebyggande arbetet mot våld i nära relationer". Hon berättar även om SKR:s särskilda kvinnofridssatsning för 2021 – 2023.

Hon presenterar därefter det pågående arbetet med regionalt resurscentra mot hedersrelaterat våld och förtryck nationellt och lokalt. Hon informerar om styrgruppen för Våld i Västmanland, med representanter från samtliga deltagande myndigheter. Arbetet lokalt startar med en etablerings- och förankringsfas, bland annat intervjuer/dialogmöten för att bedöma behovet av ett regionalt resurscentra i länet. Hon presenterar mål och syfte med regionala resurscentra (RC), vilka aktörer som måste finnas med, Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, kommun/socialtjänst samt region (hälso- och sjukvård) samt vilket stöd som ska erbjudas till utsatta och hur det praktiskt är tänkt att fungera. Nationella kompetensteamet på Länsstyrelsen Östergötland ger stöd och samordning i form av strategiskt stöd, kunskapsstöd och stöd i det operativa arbetet. Etablerings- och förankringsfasen finansieras med nationella medel men är "stimulansmedel" under en period om ett till som mest fyra år, varför det är viktigt att tänka över samfinansiering (Polismyndigheten, länets kommuner och regionen) tidigt i satsningen.

Samverkansgruppen diskuterar samordning mellan olika insatser och organisationer samt att frågan om samfinansiering behöver lyftas i respektive kommun.

4 Föräldraskapsstöd

Maria Lehrberg inleder med kort information om Länsstyrelsens uppdrag i arbetet med föräldraskapsstöd.

Lydia Ersberg fortsätter med att presentera regionens organisering av uppdrag och tjänster inom folkhälsa, olika insatser som görs samt informerar om bakgrunden till arbetet med föräldraskapsstöd och varför det behövs.

2021-08-27

t o m sid 4

Maria Lehrberg berättar om den nationella strategin för ett stärkt föräldraskapsstöd, där stödet delas upp i universellt, selektivt och indikerat stöd. Vidare informerar hon om en arbetsgrupp som startades i januari 2020, en kartläggning kring föräldraskapsstöd i länet som genomfördes under hösten 2020 och våren 2021 samt olika aktiviteter gällande föräldraskapsstöd i Västmanland. Hon redogör för sammanfattande rekommendationer från kartläggningen, bland annat lyfts samordning, tydligare styrning, tillgänglighet samt ökad kunskap fram. Hon presenterar även resultat från en enkät som har besvarats av aktörer som arbetar med föräldraskapsstöd samt från intervjuer med föräldrar.

Lydia Ersberg visar exempel på ojämlikhet i föräldraskapsstöd i länet. Det råder stora skillnader i länet, även mellan olika grupper, i hur man tar del av stödet. Hon visar statistik över andelen förstagångsföräldrar som deltar i föräldraskapsstöd vid mödrahälsovården fördelat på utbildningsnivå, sysselsättning, födelseland och ålder. Vidare informerar hon om regional samling för föräldraskapsstöd, som är vägledande. En handbok släpps 12 november. Avslutningsvis presenteras önskade effekter av regional samling för föräldraskapsstöd på kort och lång sikt samt behovet av samordning och mål. Under 2022 ska det undersökas hur arbetet kan utvärderas, och man arbetar för att få med indikatorer kring föräldraskap i vuxenundersökningen Liv och Hälsa. Dialog förs även med MFOF (Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd) om utvärdering.

Samverkansgruppen diskuterar att det kan vara stigmatiserande att söka stöd, vikten av att informera på olika språk, pandemins påverkan, vikten av samordning och kartläggning samt tidigt stöd och förebyggande arbete.

Beslut

1. Samverkansgruppen barn och unga har tagit del av informationen om den regionala samlingen för föräldraskapsstöd och ställer sig positiva till initiativet.

5 Nuläge covid-19

Jan Smedjegård redogör för läget i länet gällande covid-19. Han visar statistik över antal fall per vecka och ackumulerat till och med 26 augusti, antal covid-19 fall per kommun under respektive vecka, totalt antal fall per 100 000 invånare under de två senaste veckorna, antal fall per vecka fördelat på åldersgrupper samt antal och andel positiva fall gällande barngrupper fördelat på olika åldersgrupper. Han informerar om Folkhälsomyndighetens uppdaterade scenarier som gäller för perioden 20 augusti till 20 november samt om den samverkan som pågår med grundskolor och gymnasieskolor och presenterar ett detaljerat informationsmaterial som finns att tillgå på 1177 Vårdguiden.

Samverkansgruppen riktar ett stort tack till Jan Smedjegård och smittskyddsenheten för det goda arbetet och samarbetet under pandemin.

6 Rapport - barns tillgång till stöd och utredningar hos logoped

Den färdigställda rapporten skickades ut till samverkansgruppens ledamöter och ersättare inför mötet.

Inga synpunkter framställs och rapporten överlämnas till strategisk regional beredning.

2021-08-27

t o m sid 4

Ordförande Barbro Larsson tackar samtliga för arbetet med rapporten.

7 Nuläge samverkansöverenskommelse

Jeanette Källstad inleder med att kort beskriva bakgrunden till arbetet med samverkansöverenskommelsen. Hon visar strukturen för nuvarande överenskommelse gällande politikens roll och koppling till samverkan på regional och lokal nivå, presenterar organisationen för dagens samverkan mellan regionen och länets kommuner samt redogör för det pågående arbetet med en ny samverkansstruktur. Avslutningsvis lyfter hon frågan om samverkansgruppen har önskemål kring hur samverkansgruppens roll i den nya överenskommelsen ska se ut.

Samverkansgruppen diskuterar vikten av uppföljning av de projekt som genomförs, att överenskommelsen har mål som kan följas upp, behov av att ta upp samverkansstrukturen till förtroendemannakommittén, samt vikten av att samverkansgruppens ledamöter och ersättare sprider informationen från sammanträdena vidare till respektive kommun.

Maria Boman informerar om SIP (samordnad individuell plan). Det pågår ett arbete för att möjliggöra för förskolor och skolor i länet att initiera SIP. Målsättningen är att samtliga skolhuvudmän ska kunna initiera SIP med stöd av hälso- och sjukvården eller socialtjänsten, samt att de kommunala skolhuvudmän som så önskar ska kunna arbeta med SIP via det digitala kommunikationsverktyget Cosmic Link. Utbildningsinsatser och framtagande av rutiner gällande förskola/skola och SIP planeras med start hösten 2021. Maria informerar också om hur den reviderade tidsplanen för överenskommelsearbetet ser ut under 2021 och 2022.

Samverkansgruppen diskuterar SIP gällande funktionsvariationer.

8 Sammanträdesdagar 2022

Samverkansgruppen barn/unga föreslår sammanträda följande dagar 2022:

18 februari, 20 maj, 26 augusti och 28 oktober.

Beslut

1. Sammanträdesdagar för 2022 fastställs enligt ovan.

9 Övriga frågor

Inga övriga frågor framställs.

Vid minnesanteckningarna,

Cecilia Skanser, mötessekreterare